São Paulo-SP: Avenida Paulista, 1079, Torre João Salém, 7º e 8º andares, Bela Vista • Belo Horizonte - MG: Avenida do Contorno, 6.594, 16º e 17º
andares, Savassi • Porto Alegre-RS: Avenida Dolorez Alcaraz Caldas, 90, 8º andar, Praia de Belas • Brasília-DF: SCN Qd. 02, Bloco A, 190, Ed.
Corporate Financial Center, Salas 502, 503 e 504, Asa Norte. Lençóis Paulista-SP: Rua Carlos Trecenti, 340, sala 02, Vila Santa Cecília.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA/SP

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Adamantina, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os
demais itens do edital:

1 – A tabela do item 1.2 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte forma para
a função de  Professor PEB II – Educação Física:

Ensino Superior

Funções Vagas Carga
Horária

Salário Base Requisitos Taxa de
Inscrição

Professor PEB
II – Educação

Física
CR 36h/semanal

Salário Base
R$ 3.798,31

Complemento
R$ 180,18

Curso Superior
completo com

licenciatura plena na
área de atuação e

registro no Sistema
CONFEF/CREFs

R$ 45,00

2 - Os candidatos que se inscreveram e já efetuaram o pagamento da taxa de inscrição, para a
função de Professor PEB II – Educação Física, que não possuírem os requisitos da função, poderão
requerer a restituição do valor até o dia 10/11/2023, enviado email para candidato@inepam.org.br
– Assunto: Devolução da Taxa de Inscrição do Processo Seletivo de Adamantina, informando o
número do “pix” ou os dados bancários para depósito do valor com nome completo, CPF, nome e
número do banco, número da agência e número da conta, informando se conta corrente ou
poupança. A devolução será depositada até o dia 17/11/2023.

3 – O cronograma do Anexo IV do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte
forma:

PROCEDIMENTO DATAS

Divulgação da relação de candidatos inscritos  e
convocação com indicação do local e horário da
realização da prova objetiva

17/11/2023

São Paulo-SP: Avenida Paulista, 1079, Torre João Salém, 7º e 8º andares, Bela Vista • Belo Horizonte - MG: Avenida do Contorno, 6.594, 16º e 17º
andares, Savassi • Porto Alegre-RS: Avenida Dolorez Alcaraz Caldas, 90, 8º andar, Praia de Belas • Brasília-DF: SCN Qd. 02, Bloco A, 190, Ed.
Corporate Financial Center, Salas 502, 503 e 504, Asa Norte. Lençóis Paulista-SP: Rua Carlos Trecenti, 340, sala 02, Vila Santa Cecília.

Prazo de recursos com relação aos candidatos
inscritos 20/11/2023

Divulgação da retificação da relação dos candidatos
inscritos (se houver)

21/11/2023

Realização das provas objetivas  26/11/2023
Divulgação de gabarito das provas 27/11/2023
Prazo de recursos em relação ao gabarito das provas
objetivas

28/11/2023

Divulgação do julgamento dos recursos 08/12/2023
Divulgação da retificação e homologação do gabarito
(se houver) e divulgação da nota da prova objetiva 13/12/2023

Prazo de recursos em relação às notas das provas
objetivas.

14/12/2023

Publicação da retificação e/ou homologação do
resultado final e publicação da homologação do
processo seletivo

20/12/2023

3 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Adamantina, 01 de novembro de 2023.

MARCIO CARDIM
Prefeito Municipal